
                                                        
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 

www.kublov.cz                  číslo 1/ duben  2005      obec@kublov.cz 
________________________________________________________________________________ 
 
Zpráva z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Kublov  z 21.3.2005 

 -Bylo schváleno hospodaření obce za rok 2004, které je od 1.3.2005 vyvěšeno na úředních 
tabulích. Dne 21.3. byl proveden audit Krajským úřadem Středočeského kraje za rok 2004 a 
nebyly shledány žádné nedostatky.  

 Výsledek hospodaření         99 916,00 Kč    
 Zůstatek na BÚ KB Beroun  1 934 389,24 Kč 
 Zůstatek na BÚ ČSS Beroun     477 064,45 Kč 
 Celkové příjmy za rok 2004  5 923 764,00 Kč 
 Celkové výdaje činily   5 823 848,00 Kč 
 Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti : 
 Tržby za prodej dřeva a úroky ČSS    124 356,34 Kč 
 Výdaje na těžbu a mzdy       73 605,50 Kč 
 Hospodářský výsledek       50 750,84 Kč 
 Tyto prostředky byly se souhlasem Zastupitelstva obce Kublov převedeny do běžného 

rozpočtu obce.   
 Byl schválen rozpočtový výhled do roku 2007. Podle zákona je povinnost zpracovat 

výhled hospodaření na dva až pět let. 
 Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o inventarizaci majetku obce, která byla provedena 

k 31.12.2004. Majetek navržený k vyřazení bude zaúčtován v roce 2005. Vyřazené dřevěné 
židle převede OÚ bezplatně na TJ Kublov k vybavení sálu Na Slovance.  

 Zastupitelstvo obce hlasovalo o dlouhodobém pronájmu obecního majetku a to o 
pronájmu vodní nádrže U Křížku.  Žádosti předložili: Ing. Zbyněk Zima, Myslivecké 
sdružení Velíz Kublov a Rybáři Křivoklát – místní skupina Kublov. Tato nádrž byla v roce 
2004 opravena nákladem 703 277,- Kč s dotací od Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. 
Podmínkou provozování nádrže je zákaz intenzivního chovu ryb, ryby se nesmí přikrmovat 
a rybník nesmí být hnojen, celý areál má být udržován v co nejpřirozenějším stavu.  

 Hlasování skončilo rovností hlasů pro Ing. Z. Zimu a pro místní rybáře. Rozhodnutí o 
pronájmu bylo odloženo a uchazečům bude předložen návrh smlouvy s konkrétními 
podmínkami od AOPK ČR a CHKO Křivoklátsko. 

 Rybník ve vsi bude pronajat jedinému zájemci a to je místní skupina rybářů – Rybáři 
Křivoklát. Na pronájem bude sepsána řádná smlouva.  

 Zastupitelstvo obce souhlasí s úplatným převodem pozemku parc. číslo 237/5 v k.ú. Kublov 
od Pozemkového fondu ČR. Bude odkoupen za úřední cenu. 

 Zastupitelstvo obce schválilo výsledek hospodaření Mateřské školy Kublov za rok 2004 a 
rozdělení prostředků jednotlivým fondům. Ředitelka MŠ stanovila měsíční poplatek na 
neinvestiční náklady 200,- Kč za 1 dítě, ten může být snížen na 100,- Kč při celoměsíční 
nepřítomnosti dítěte nebo docházce 5 dnů v měsíci.   

 
Ze zprávy o činnosti za minulé období od 20.12.2004: 

 Probíhají jednání k projektu kanalizace pro územní rozhodnutí, která zajišťuje Ing. 
Bulín. Jednání jsou značně komplikovaná. Předpokládáme, že k podání žádosti o ÚR by 
mohlo dojít během 2 – 3 týdnů.  

________________________________________________________________________________________________ 
Kublovské noviny vydává Obec Kublov, 267 41 Kublov 199, IČ: 233439. Vydávání povoleno Ministerstvem kultury 
ČR pod evid. číslem MK ČR E 14363 ze dne 25.3.2003. Redaktoři  RNDr. Hana Jungmanová a JUDr. Josef Matějka. 

http://www.kublov.cz/
mailto:obec@kublov.cz


 OÚ jednal s Ing. Kolínským o vyřešení problému čištění odpadních vod s pomocí malých 
domovních čističek. Tuto možnost rezolutně zamítla správa CHKO Křivoklátsko.  

  Na žádost OÚ zpracoval Ing. Bulín studii na využití louky vedle rybníka ve vsi. Ta má 
zahrnovat zpevnění plochy pro případné pořádání akcí, máje, pouť a také dětské hřiště a 
odpočinkový kout. Obec by mohla žádat o dotaci z POV, podmínkou je však vlastnictví 
pozemku. Dotaci nelze získat na stavbu na cizím pozemku.   

 V roce 2002 čerpal OÚ dotaci 14 000,- Kč přes Mikroregion Hudlicko na opravu křížku 
před areálem na Velízi. V té době padla zeď u hřbitova a dotace byla využita na její opravu. 
Ministerstvo financí žádá nyní vrácení dotace a zaplacení penále, protože zeď u hřbitova 
není majetkem obce – je pouze v jejím pronájmu. OÚ Kublov se odvolal a čeká na 
rozhodnutí.  

 Byla ukončena smlouva o pronájmu domu č. 35 s p. Thomsou. OÚ jedná o dalším využití 
tohoto objektu.  

 Za pokácení 3 stromů na obecním pozemku proti p. Merklovi dostala paní Rieserová 
pokutu 1 000,- Kč, stížnost vyřizovalo CHKO Křivoklátsko.  

 Zednické sdružení Miroslav Novák a Milan Schovánek – Broumy provedlo v zimním 
období opravu sociálního zařízení a rozvod vody v budově kina na Pěnkavce. V tomto 
roce bude opravena podlaha v chodbě a natřena střecha.  

 U notářky Schovánkové OÚ dořešil koupi pozemků p. Karla Suchého kolem hasičské 
zbrojnice a současně odkoupil dva pozemky za Malou loukou. Obec byla spoluvlastníkem 
poloviny všech zmíněných pozemků a zbylou část odkoupila za úřední cenu.    

 Obec Kublov vystoupila z Dobrovolného svazku obcí Hořovicka a uzavřela novou smlouvu 
o financování dopravní obslužnosti linky Hořovice – Broumy s Probotrans Beroun. 
V roce 2004 jsme dotovali provoz na lince 63 080,- Kč a podle nové smlouvy na rok 2005 
bylo uhrazeno 16 459,- Kč. Všechny spoje zůstávají zachovány.  

 Byl podepsán dodatek ke smlouvě s KS Hořovice o nových cenách za svoz nebezpečného 
odpadu.  

 Byla uzavřena smlouva s Ochranným svazem autorským o autorských právech 
z veřejného rozhlasu na rok 2005. 

 Bylo vydáno stavební povolení na stavbu rodinného domu v Zátiší Ing. Chaloupeckému. 
Obec se bude spolupodílet na nákladech k dovedení vody a elektrického rozvodu k hranici 
obecních pozemků.   

 Jednota Kublov zahájila stavební řízení na zrušení části výkladních skříní a řešení barevné 
fasády na své prodejně.  

 T – Mobile jedná se stavebním úřadem Králův Dvůr o zvýšení příhradové konstrukce 
stávající základnové stanice na Velízi ke zlepšení signálu. 

 Římsko-katolická farnost Velíz – Kublov obdržela povolení k opravě šindelové střechy 
včetně nátěru na kostele na Velízi.  

 Dne 5.3.2005 se konal 2. obecní ples. Obecní zastupitelstvo děkuje všem sponzorům za 
dary do tomboly. Vyúčtování plesu skončilo přebytkem, který byl věnován na úhradu 
nákladů maškarního plesu Mateřské školy Kublov. 

  
Důležité informace pro občany 

 V sobotu 9.4. 2005 v ranních hodinách provede Fotbalový oddíl TJ Kublov sběr 
železného šrotu. Hasiči budou letos odvážet železný šrot z areálu U Křížku, ne z obce.    

 Očkování psů proti vzteklině provede MVDr. Hamouz v úterý 19.4.2005 před OÚ od 
16.00 do 17.00 hodin. Cena je 70,- Kč. Potvrzení o očkování vystaví lékař nebo OÚ.  

 Velkoobjemové kontejnery na zahradní odpad budou přistaveny v pátek 15. dubna 2005 
od 8.00 hodin před hasičskou zbrojnicí. Budou přistaveny pouze jeden den a odkládat zde 
můžete: zahradní odpad – větvěte stromů, velkoobjemový odpad – matrace, nábytek, 



keramiku, porcelán apod.. Nesmí se ukládat : nebezpečné odpady, železný šrot, sklo, 
plasty, papír, výkopový materiál a zemina, stavební suť. 

 Sběr nebezpečných odpadů proběhne v měsíci květnu – termín bude upřesněn.  
 V sobotu 16. dubna od 9.00 do 11.00 hodin a v neděli 17. dubna 2005 od 14.00 do 17.00 

hodin na obecním úřadě dojde ke sbírce oblečení a obuvi pro sdružení DIAKONIE 
Broumov. 

 Od 1.1.2005  je obec Kublov zařazena do působnosti matričního úřadu při Městském 
úřadu Králův Dvůr, dříve spadala pod matriční úřad Žebrák. Postupně by na pověřené 
město Beroun měl být převeden také finanční úřad, úřad práce a sociální podpora. Ze 
státní správy by pro obec Kublov neměl zůstat žádný úřad.  

 
  Upozorňujeme na nařízení vlády ze dne 16.11.2004, kterým se stanoví lhůty pro 

výměnu občanských průkazů bez strojově čitelných dat :  
1)  Vydaných do 31.12.1994 za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději 
do 31.12.2005, žádost o vydání OP předloží občan nejpozději do 30.11.2005. 
Jde o všechny občanské průkazy typu „knížka“, bez ohledu na vyznačení doby platnosti, 
nebo prodloužení „bez omezení“.   
2)   Vydaných do 31.12.1996 za OP se strojově čitelnými údaji nejpozději do 31.12.2006 
3) Vydaných do 31.12.1998 za OP se strojově čitelnými údaji nejpozději do 31.12.2007. 
4) Vydaných do 31.12.2003 za OP se strojově čitelnými údaji nejpozději do 31.12.2008 
Žádosti občané předloží nejpozději do 30.11. příslušného roku! 
Toto nařízení nabývá platnosti dnem 1.1.2005. 
K výměně potřebujete: Vyplněnou žádost, je k dispozici na každém matričním úřadu, 
podepsaná vlastnoručně občanem, 1 fotografii, podle normy MV, dosavadní občanský 
průkaz.  

    Výměna v tomto smyslu není zpoplatňována. 
 

 Vysokorychlostní internet – prostřednictvím Mikroregionu Hudlicko požádal Nový                   
Jáchymov krajský úřad o dotaci na vybavení veřejně přístupným internetem do místní 
knihovny, na  bezdrátový širokopásmový internet s možností napojení dalších uživatelů 
z řad občanů a na vybudování bezdrátového rozhlasu. Podíl obce na celkových nákladech je 
odhadován na 150 000,- Kč.  

Připojení uživatele je snadné, bez nutnosti vlastnit telefonní linku, nebo speciální kabelový 
rozvod. Firma Vegacom a.s. nabízí tyto podmínky :  
Uživatelé budou platit pevný měsíční poplatek bez ohledu na množství přenesených dat. 
Přenosové kapacity jsou tzv. obousměrné – pro stahování i odesílání dat. Přenosová 
kapacita je garantována.  
 
Orientační měsíční poplatky: 
Tarif/služba  Rychlost v kbps Časový limit Objem dat Měsíční paušál 
HOME 100  128/128  neomezený neomezený do 500,- Kč 
HOME 200  256/256  neomezený neomezený do 900,- Kč 
HOME 300  384/384  neomezený neomezený do 1 400,- Kč 
HOME 500  512/512  neomezený neomezený do 1 600,- Kč 
HOME Mega 1000/1000  neomezený neomezený      2 200,- Kč 

Aktivační jednorázový poplatek za zavedení služby od 995,- do 2 999,- Kč 
 
 
 
Pokud máte zájem pošlete předběžnou přihlášku na Obecní úřad Kublov . 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Z historie pošty Kublov: 
 Dne 16.2.2005 pošta Kublov oslavila 110 let svého trvání. Právě před 110 lety byl 
16.2.1895 v naší obci zřízen poštovní úřad. Nejprve sídlil v domu č. p. 40 a potom byl 
přestěhován do současné budovy, která je majetkem České pošty s.p.. V roce 2000 byla 
provedena rekonstrukce vnitřních prostor a výměna střešní krytiny. Od února 2000 je na 
poště instalován APOST a od února 2001 pak ON-LINE společnosti Sazka. Naši předchůdci 
by se asi nestačili divit jaké druhy služeb dnešní pošta nabízí svým klientům. V oblasti 
bankovnictví je to zřízení postžirových účtů a to i klientům od 12 let, běžných účtů pro 
podnikatele, spolky a neziskové organizace s velmi výhodnými podmínkami. Dále 
termínované vklady, poštovní investiční program, úvěry, půjčky apod..  
V oblasti pojišťovnictví je zde možnost  sjednat Kapitálové životní pojištění, uzavřít 
smlouvu pro Penzijní fond Stabilita, nebo smlouvu pro Českomoravskou stavební spořitelnu 
tzv. Spoření s liškou. Pošta Vám umožní i uzavření smlouvy na zákonné pojištění 
motorových vozidel.  
Do dalších let se bude 4eská pošta s.p. snažit nabídnout svým klientům nové, kvalitní a 
moderní služby.  
 
Z důvodu školení pracovnic pošty bude pošta uzavřena v těchto dnech: 
26.4.2005, 26.5.2005, 28.6.2005..  
 

 Jednotka hasičů obdržela v závěru roku 2004 plovoucí čerpadlo Kraken 800/H, hrazené 
Krajským úřadem. Šestičlenné družstvo berounských profesionálů se stalo v loňském roce 
mistry ČR ve vyprošťování osob z havarovaných vozidel. Nyní převzaly z rukou ministra 
vnitra poháry mistrů HZS ČR za rok 2004. Členem družstva je také pan Petr Hořejš.  

 
 
 
 

Vítězné družstvo hasičů: 
Zleva sedí Zdeněk Laube, 
Petr Kšír a stojí Stanislav 
Bubník, Petr Hořejš a  
Václav Štochl.  
Foto : Romana Šimková 


